C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.645/2011

Autor: Romero Rodrigues

Data da
Apresentação:

21/06/2011

Ementa: Acrescenta parágrafos ao art. 6º da Lei nº 10.820, de 17 de
dezembro de 2003, para exigir autorização de familiar nas
operações de crédito consignado com idosos titulares de
benefícios de aposentadoria e pensão do Regime Geral de
Previdência Social.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o  Requerimento n. 8.654/2013, conforme despacho
no seguinte teor:  “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.654/2013. Apense-se, pois, nos termos do art. 142, caput, e
do art. 143, inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, o Projeto de Lei n. 1.645/2011 ao
Projeto de Lei n. 2.131/2007. Por conseguinte, inclua-se a
Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania entre as
Comissões competentes para se pronunciar quanto ao mérito
do Projeto de Lei n. 2.131/2007. Publique-se. Oficie-se.
 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 2.131/2007: À

CSSF, CFT (mérito e art. 54, RICD) e CCJC (mérito e art. 54,
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Ordinária]”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 08/10/2013